

Do: Burmistrz
Miasta i Gminy Kórnik
Plac Niepodległości 1,
62-035 Kórnik

WNIOSEK

Dotyczy: Budowa „inteligentnych” przejść dla pieszych - Kamionki

Szanowny Panie Burmistrzu,

Zwracam się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie w budżecie na rok 2025 inwestycji budowy inteligentnego przejścia dla pieszych na ulicy Mieczewskiej, na wysokości ulicy Spacerowej. Z uwagi na liczne dzieci i mieszkańców korzystających z tego przejścia, a także pobliskie boisko sportowe, plac zabaw i teren rekreacyjny, uważam, że konieczna jest jego modernizacja, aby poprawić bezpieczeństwo pieszych. Ulica Mieczewska, będąca jedyną drogą prowadzącą do szkoły w Kamionkach, staje się szczególnie niebezpieczna z uwagi na ograniczoną widoczność dla kierowców jadących pod górkę od strony ronda.

Proponuję budowę inteligentnego przejścia dla pieszych, które będzie wyposażone w czujniki ruchu oraz lampy ostrzegawcze lub znaki informacyjne z oświetleniem LED. W momencie, gdy pieszy zbliży się do przejścia, system ostrzegałby kierowców poprzez pulsujące światła, co znacznie zwiększyłoby bezpieczeństwo zarówno dzieci, jak i dorosłych korzystających z tego przejścia.

Miło byłoby również rozważyć budowę podobnego inteligentnego przejścia wspólnie z powiatem na ulicy Poznańskiej, na wysokości ulicy Sportowej, po drugiej stronie tego samego terenu rekreacyjnego. Jest to także miejsce o dużym natężeniu ruchu pieszych, szczególnie dzieci i rodzin, a takie przejście zapewniłoby spójne i bezpieczne połączenie na całej długości tego terenu. Tego typu inwestycja przyniosłaby wymierne korzyści zarówno dla mieszkańców, jak i odwiedzających teren rekreacyjny.

Wierzę, że wdrożenie takiej infrastruktury poprawi komfort życia lokalnej społeczności oraz bezpieczeństwo pieszych, co jest priorytetem w każdej gminie. Proszę o rozważenie wpisania tej inwestycji do budżetu na rok 2025 i rozważenie możliwości współpracy z powiatem w celu realizacji podobnego rozwiązania na ulicy Poznańskiej.

Z poważaniem,
Sebastian Stein
Radny Miasta i Gminy Kórnik